2. Da temática:
2.1 A 12ª edição do Concurso ARTE LIVRE traz como tema: Bullying não é
brincadeira! Crianças e adolescentes pelo respeito às diversidades.

3. Da abrangência:
3.1 A 12ª edição do Concurso ARTE LIVRE contemplará os 184 (cento e oitenta e
quatro) municípios do Estado de Pernambuco e o Distrito Estadual de Fernando de
Noronha;

4. Da Coordenação e Responsabilidades:
4.1 A Coordenação do Concurso ARTE LIVRE ficará sob a responsabilidade dos
integrantes da Câmara Temática de Comunicação, Articulação e Apoio aos Conselhos